___________________________________________________________________________________
Протокол № 480 заседания Правления СРО ААС от 17 ноября 2020 г.                                      стр. 1 из 5

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 480

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                         17 ноября 2020 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Вербицкий В.К., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Захарова

Е.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П.,

Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Мурычев А.В., Носова О.А., Перковская Д.В., Рукин

В.В., Рыбенко Г.А., Сюткина М.Г., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 22 из 34 человек,

что составляет 65% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 17 ноября 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 6 аудиторам:

1. Екатеринина Алина Игоревна

2. Лаврова Надежда Владимировна

3. Пехотина Наталья Михайловна

4. Починщиков Александр Сергеевич

5. Темирболатов Саиднюр Муратович

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 480 заседания Правления СРО ААС от 17 ноября 2020 г.                                      стр. 2 из 5

6. Федорова Анастасия Викторовна.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 60 аудиторов:

1. Айткулова Марина Анатольевна, г. Москва

2. Альтхаус Елена Станиславовна, г. Москва

3. Анпилогова Светлана Анатольевна, г. Москва

4. Афонина Татьяна Федоровна, г. Москва

5. Беляев Андрей Александрович, г. Москва

6. Берсенева Наталья Владимировна, Свердловская область

7. Богдан Светлана Александровна, Красноярский край

8. Вареников Роман Евгеньевич, г. Москва

9. Веселова Светлана Александровна, г. Москва

10. Гулая Жанна Николаевна, Кемеровская область

11. Дегтерева Елена Юрьевна, Тульская область

12. Дмитриева Дарья Григорьевна, г. Москва

13. Дружинин Владимир Александрович, Самарская область

14. Дудочкина Ольга Геннадьевна, Московская область

15. Дудченко Ольга Валентиновна, г. Санкт-Петербург

16. Дурова Оксана Александровна, Челябинская область

17. Душкина Марина Васильевна, г. Москва

18. Емельянович Людмила Павловна, Омская область

19. Жукова Яна Львовна, г. Санкт-Петербург

20. Загрядская Наталья Владимировна, г. Москва

21. Зинина Ирина Евгеньевна, Оренбургская область

22. Иванова Ирина Семеновна, г. Москва

23. Игнатенко Светлана Ивановна, г. Москва

24. Климченко Светлана Викторовна, Хабаровский край

25. Короткова Ольга Александровна, г. Москва

26. Крупельницкий Николай Михайлович, г. Москва

27. Кузьминов Максим Александрович, Калужская область

28. Ларионова Екатерина Викторовна, г. Москва

29. Лукина Светлана Сергеевна, г. Москва

30. Максимов Александр Александрович, г. Москва

31. Мирук Евгения Викторовна, Самарская область

32. Морозов Дмитрий Федорович, г. Москва

33. Московцева Юлия Владимировна, Хабаровский край

34. Мурашова Татьяна Даниловна, Омская область

35. Нечай Ирина Александровна, Московская область

36. Николаева Дарья Владимировна, г. Москва

37. Осмаков Валерий Михайлович, Московская область

38. Панибратова Ирина Алексеевна, Республика Татарстан (Татарстан)

39. Пестрецова Оксана Тауфиковна, г. Санкт-Петербург

40. Побожая Елена Валерьевна, г. Москва

41. Прилепская Татьяна Анатольевна, Республика Татарстан (Татарстан)

42. Прилуцкая Ольга Алексеевна, Приморский край

43. Прищеп Александр Александрович, Московская область

___________________________________________________________________________________
Протокол № 480 заседания Правления СРО ААС от 17 ноября 2020 г.                                      стр. 3 из 5

44. Продан Мария Михайловна, Тюменская область

45. Пуренкова Светлана Евгеньевна, г. Москва

46. Пьяненкова Софья Леонидовна, Красноярский край

47. Радзиминский Николай Игоревич, г. Москва

48. Разина Ольга Александровна, Челябинская область

49. Рябинин Роман Юрьевич, г. Санкт-Петербург

50. Сиротина Виктория Юрьевна, Московская область

51. Тропичева Наталья Евгеньевна, Архангельская область

52. Туманова Елена Сергеевна, Кемеровская область

53. Удовиченко Ольга Михайловна, г. Санкт-Петербург

54. Фомина Светлана Сергеевна, г. Москва

55. Цангль Наталия Евгеньевна, г. Москва

56. Чекунова Наталья Юрьевна, г. Москва

57. Черепович Юлия Юрьевна, г. Москва

58. Шевченко Марина Геннадьевна, г. Москва

59. Шиллер Екатерина Сергеевна, Тюменская область

60. Шмонденко Наталья Николаевна, г. Москва.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 1 индивидуального аудитора:

1. Кузина Елена Геннадьевна, Орловская область.

Решение принято единогласно

2.3. Принять в члены СРО ААС 11 аудиторских организаций:

1. ООО «АК «Доверие», г. Москва

2. ООО «АФ «Аудит-Гарант», Саратовская область

3. ООО «Ваш Аудитор», г. Москва

4. ООО «Профешнл Аудит», г. Москва

5. ООО «Стандарт С», г. Москва

6. ООО «Финансовый навигатор», г. Москва

7. ООО «ФИН-АУДИТ», г. Москва

8. ООО «ЦДС», Нижегородская область

9. ООО «ЦФА «София», Московская область

10. ООО «Эксперт-аудит», г. Москва

11. ООО фирма «АЖУР-АУДИТ», г. Москва

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 4

аудиторов:

1. Балабанов Дмитрий Борисович, ОРНЗ 22006146407

2. Брестер Наталья Станиславовна, ОРНЗ 22006100215

3. Кохановская Светлана Леонидовна, ОРНЗ 21006011430

4. Салимов Рафаэль Рафкатович, ОРНЗ 21606023790

Решение принято единогласно

3.2. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус   аудитора 1

аудитора:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 480 заседания Правления СРО ААС от 17 ноября 2020 г.                                      стр. 4 из 5

1. Куракина Ирина Евгеньевна, ОРНЗ 21706026715.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(несоблюдение требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1

аудиторской организации:

1. ООО «НТ-АУДИТ», ОРНЗ 11206041985.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Малышев Николай Павлович, ОРНЗ 21206071337.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

аудиторской организации:

1. ООО «Интерком-Аудит Челябинск», ОРНЗ 12006074316

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС с 30.11.2020 года в связи с окончанием срока

приостановления членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о

прохождении внешнего контроля качества работы) 4 аудиторских организаций:

 1. ООО АКГ «Бизнес-Ренессанс», ОРНЗ 11306009248;

 2. ООО «Аудиторская компания «АКО», ОРНЗ 10206015186;

 3. ООО «Содействие», ОРНЗ 11006014893;

 4. ООО «Фирма «Агропромаудит», ОРНЗ 11206072383.

Решение принято единогласно

5.4. Прекратить членство в СРО ААС с 30.11.2020 года в связи с окончанием срока

приостановления членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о

прохождении внешнего контроля качества работы; несоблюдение требования о

численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации) 1

аудиторской организации:

1. ООО «Проспект-Аудит», ОРНЗ 11606063692.

Решение принято единогласно

5.5. Прекратить членство в СРО ААС с 30.11.2020 года в связи с окончанием срока

приостановления членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о

прохождении внешнего контроля качества работы; несоблюдение требования о

численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации;

несоблюдение требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской

организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям;

несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным

___________________________________________________________________________________
Протокол № 480 заседания Правления СРО ААС от 17 ноября 2020 г.                                      стр. 5 из 5

исполнительным органом аудиторской организации должно быть аудитором)  2

аудиторских организаций:

1.  ООО «АУДИТ-ЛИК», ОРНЗ 11606059888;

2. ООО «КЦ «Эдвайзер, ОРНЗ 11206056712.

Решение принято единогласно

5.6. Прекратить членство в СРО ААС с 30.11.2020 года в связи с окончанием срока

приостановления членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о

доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей

аудиторам и (или) аудиторским организациям) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудиторский центр «2Т-АУДИТ», ОРНЗ 11206058940.

Решение принято единогласно

5.7. Прекратить членство в СРО ААС с 30.11.2020 года в связи с окончанием срока

приостановления членства и неустранением нарушений требований к членству

(несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками

аудиторской организации; несоблюдение требования о доле уставного (складочного)

капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным

исполнительным органом аудиторской организации должно быть аудитором)  2

аудиторских организаций:

 1. ООО «Аверс-Аудит», ОРНЗ 11606057932;

 2. ООО «ПКД-АУДИТ», ОРНЗ 11606057910.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова